ια'. Ἡ τῶν ἀποστόλων πίστις ἀκινοτάμητος. Καὶ ἡ ἐν Νικαίᾳ ὀλόκληρος, ἡ τοῦ Ἀρείου δόγμα, βαθμοὺς εἰσάγον θεότητος, διὰ τοῦ δυούσιους κατέστρεψεν. Ἡ ἐπὶ Θεοδώρου [Ἑ. Θεοδοσίου] τοῦ μεγίστου σύνοδος ἀπαράτωτος, ἦ Μικενώνιον, δοῦλον εἰπόντι τὸ ἄγιον Πνεύμα, καθήρηκεν. Οἱ ἐπὶ τοῦ μικροῦ Θεοδοσίου εἰς Ἐφεσον συνιόντες δικάστοι, τὸν ἀσεβέστατον Νεστόριον, ἀνθρώπον ἴδικῶς, καὶ Θεὸν ἴδικῶς εἰπόντα τὸν Κύριον ἐξελάταντες. Οἱ κατὰ τὴν Καλχηδόνα τῷ Μαρκιανῷ συνελήλυθότες ἀείμνηστοι, Εὐτυχές δικήσει τελεσθῆναι τὸ μέγα μυστήριον φράσαι τολμήσαντα καθελόντες· καὶ Νεστόριον, καὶ Διόσκορον τοὺς ἐκ δικαιότητος τὰ ἵστα παραληρήσαντας· εἰς τὴν βασιλεύοσσαν πέντε καὶ ἔξικοντα καὶ ρ' ἐπὶ

9. Virgines post professionem lapsæ, quindecim annos.

10. Qui foratus est ac resipuit, annum pœnitentiam agat: convictus vero, duos annos.

11. Masculorum concubitor sicut adulter.

12. Qui contra rationem versatus est similiter.

13. Perjurus, decennio.

14. Incantator et veneficus, ut homicida.

15. Qui sepultra deprædatur, decennio.

16. Qui cum sorore miscetur, ut homicida.

17. Prohibitum in consanguinitate matrimonium, eadem qua adulterium pœna vindicatur.

18. Lector qui ante nuptias rem habet cum sponsa, maneat lector, ita ut ad majores gradus non promoveatur: qui vero furtivum iniit matrimonium, expellatur.

19. Diaconus et presbyter confessi se labiis peccasse, a ministerio remoti communicent.

20. Qui conscientis est unicuique, et celat, æquali pœna multatur.

21. Qui Christum negaverit, per totam vitam pœnitentiam agat.

22. Non ingredietur in templum, qui cum sorore aut sponsa inquinatus est: ubi tamen a peccato desliterit, triennio lugeat, ac sexennio pœnitentiæ subjaceat.

23. Qui propria uxore dimissa, aliam accipit, cum sit mœchus, septennio pœnitentiæ subjaceat.

24. Qui insano in novercam amore exarsit, ut qui sororem deperiit.

25. Polygami, belluini sunt: verumtamen post triennium recipientur.

26. Qui fidem per tormenta violarunt, octo annos pœnitentiam agant: qui vero sponte et ultro, duodecim.

27. Qui vi coactus pejeravit, post sexennium suscipiendus: si vero citra necessitatem, post duodecim.

28. Ne tempore, sed modis pœnas expendas: si vero in peccatis permaneant ac contradicant, tu vero serva animam tuam.

Synodus CLXV Patrum convocata in Trullo Constantinop. sub Justiniano qui ab amputato nato 'Ρινοτρυμήτος dictus est.

1. Apostolorum fides ne immutetur: Nicæna integræ servetur, quæ Arii opinionem divinitatis gradus introducentem per δρυούσιον evertit. Synodus sub Theodosio Maximo habita inviolata permaneat, quæ Macedonium, servum dicentem Spiritum sanctum gradu delurbavit. Dacenti qui sub Theodosio Juniore apud Ephesum convenerunt, impiissimum Nestorium, hominem seorsim ac Deum seorsim Dominum dicentem expulerunt. Qui apud Calchedoneum cum Marciano convenerunt aeternæ memorie digni, Eutychem opinione tantum peractum esse magnum mysterium dicere ausum deposuerunt: ac Nestorium et Dioscorum, qui similia e diametro perverse ratiocinati fuerant. Apud regiam urbem

centum sexaginta quinque Justiniano imperante A convenerunt, qui Origenem corporum animarumque circuitus affirmantem, necnon etiam Theodorum contra duodecim Cyrilli capita audacter invectum, anathemate perculerunt. Byzantii a Constantino coacta est synodus, quæ Honorium Romæ, ac Sergium Constantinopolis, episcopos unam voluntatem unamque operationem dogmatibus suis docentes ejecit.

2. Quæ apostolorum sanctionibus Clementis opera editis, furtim ab hæreticis inserta sunt, repudianda.

3. Sacerdotes bigami atque impoenitentes gradu moti sunt : qui vero malum a se removerunt, sacro munere usque ad certum tempus abstinebunt. Neque enim benedicit vulneratus, et qui B contra leges matrimonium contraxerunt.

4. Et qui post viduitatem conjugium inierunt, post certum tempus gradibus suis restituantur, ita tamen, ut ad altiores non promoveantur, conjugio scilicet dimisso. Qui vero etiam post definitum tempus, dissoluti et depositi maneant.

5. Clericus cum Domini sponsa matrimonio copulatus, deponatur : laicus vero excommunicetur.

6. Eunuchus sacerdos ancillas aut alias exceptis personis quæ suspicione vacant, ne habeat.

7. Ordinatus, si matrimonio junctus sit, deponitur.

8. Diaconus etiam officium habens, nisi vicarius sit patriarchæ aut episcopi, si ante presbyteros sedeat, sit omnium postremus.

9. Ingredi cauponam prohibitus est clericus, magis etiam habere prohibebitur.

10. Azyma Judæorum respuenda : qui vero etiam medicos ipsos ad se vocat, aut cum iis lavatur, ejiciendus est.

11. Et si dictum sit non esse ejiciendam uxorem, tamen prospectui in melius prospicentes, præsidi qui ordinatur, ne amplius cum uxore habitet, denuntiamus.

12. Quamvis Romani eum qui ad diaconatum et presbyteratum promovetur, uxorem diuittere voluerint : nos diaconorum ac presbyterorum connubia valere volumus : qui autem dissolvere coegerit, deponetur.

13. Presbyter triginta annis minor, et diaconus viginti quinque, et diaconissa quadraginta, ac subdiaconus viginti, deponendi sunt.

14. Qui dicit septem diaconos esse, juxta id quod in actibus dictum est, sciat non de iis qui mysteriis deserviunt, sed de iis qui mensis ministrabant, sermonem esse.

15. Qui suscipit externum clericum, eumque ordinat, cum male ordinato deponitur.

16. Qui propter Barbarorum incursionem locum mutavit, ubi cessaverit incursio, revertatur ad eam

'Ιουστινιανοῦ τοῦ μεγάλου συνεληθεσιν · οὐ 'Ωριγένην σωρατῶν καὶ ψυχῶν περιόδους ἀποφηνάμενον, καὶ Θεοδώρητον κατὰ τῶν δώδεκα κεφαλίων θρασυθέντα Κυρίλλου ἀνεθεμάτιταν. Ἐπὶ τὴν Βύζαντον ὑπὸ Κωνσταντίνου τοῦ Πωγωνάτου συνελεκταῖ σύνοδος, ἡ Ὀνώριον τὸν Ρώμην, καὶ Σέργιον τὸν τῆς Κωνσταντίνου, ἐν θέδημα καὶ μίκη ἐνέργειαν δογματίσαντας ἀποβέβληκεν.